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Καλωσορίσατε Φίλοι Αναγνώστες στο 23ο Ηλεκτρονικό Newsletter της ‘‘NP Ασφαλιστική’’, το NP Family 
News, με τα Νέα της Εταιρίας μας και τις δράσεις και πρωτοβουλίες που αναλαμβάνει κατά την περίοδο 

Οκτωβρίου 2024 - Δεκεμβρίου 2024.

H NP Ασφαλιστική έχει κλείσει 21 χρόνια αξιοσημείωτης επιτυχίας στα ελληνικά ασφαλιστικά δρώμενα και 
είναι μια εταιρία αποκλειστικά προσανατολισμένη στο ανθρώπινο δίκτυο διαμεσολάβησης, δείχνοντας 
απόλυτη εμπιστοσύνη στις προοπτικές και στη δυναμική των επαγγελματιών του χώρου μας.

Σε επίπεδο προϊόντων, η Εταιρία προσφέρει μία σημαντικά μεγάλη γκάμα προϊόντων, που καλύπτει όλες τις 
ασφαλιστικές ανάγκες των πελατών μας στις Γενικές Ασφαλίσεις, με πάνω από 140 τιμολογημένα προϊόντα 
σε όλους τους κλάδους.

Πιστή στις βασικές αρχές που διέπουν την λειτουργία της Εταιρίας όλα αυτά τα χρόνια -την Ειλικρίνεια- 
τη Συνέπεια - τη Φιλεργατικότητα και τη Χρηστή Διαχείριση, η NP Ασφαλιστική είναι ένας οργανισμός με 
στέρεες βάσεις, οικονομική υγεία, μεγάλη ρευστότητα, μηδενική επισφάλεια και πολύ ισχυρή κεφαλαιακή 
επάρκεια, βασικοί λόγοι που διαχρονικά κατατάσσουν την Εταιρία στις πρώτες θέσεις σε Φερεγγυότητα 
στην ευρωπαϊκή και στην ελληνική ασφαλιστική αγορά, σύμφωνα με τα Solvency ΙΙ. 

Ειδικότερα, η Εταιρία είναι στην κορυφή των Δεικτών Φερεγγυότητας SCR και MCR στην Ελλάδα, σταθερά 
από το 2016 όταν δημιουργήθηκαν οι ευρωπαϊκοί Δείκτες Φερεγγυότητας, έως και το 2023. 
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SCR: 288% το 2022 και 295% το 2023

MCR: 1.103% το 2022 και 1.179 το 2023
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1.	 Ταξίδι Πωλήσεων - Στοκχόλμη 2024: Το ταξίδι των 

διακριθέντων συνεργατών της ‘‘NP Ασφαλιστική’’
2.	 Με νεά σχέδια, υψηλές προοπτικές και ενίσχυση των 

πλεονεκτημάτων της η ‘‘NP Ασφαλιστική’’

Καινοτόμα Προϊόντα & Υπηρεσίες
1.    Ασφάλιση Φωτοβολταϊκών Εγκαταστάσεων
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1.	 Χορηγίες της ‘‘NP Ασφαλιστική’’ για το 2024
2.	 Πώς να μειώσετε την ενεργειακή κατανάλωση του σπιτιού σας
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Απολογισμοί & Στόχοι
1.   Απολογισμός 2024 & Στόχοι 2025
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Ταξίδι Πωλήσεων -  Στοκχόλμη 2024 : Το ταξίδι των 
διακριθέντων συνεργατών της ‘‘NP Ασφαλιστική’’

Η ‘’NP Ασφαλιστική’’ συνεχίζοντας την παράδοση της 
ετήσιας βράβευσης των διακριθέντων συνεργατών της, 
φέτος πραγματοποίησε ένα εντυπωσιακό ταξίδι στη 
Στοκχόλμη, την πρωτεύουσα της Σουηδίας και μία από 
τις ομορφότερες και πιο σύγχρονες πόλεις της Ευρώπης, 
ως επιβράβευση των προσπαθειών που κατέβαλλαν οι 
Συνεργάτες της Εταιρίας το προηγούμενο έτος.

Οι συμμετέχοντες επισκέφτηκαν μεταξύ άλλων το 
επιβλητικό Δημαρχείο, την μπλε αίθουσα των Νόμπελ, 
ξεναγήθηκαν στο Μουσείο Vasa με το πιο όμορφα 
διατηρημένο πολεμικό πλοίο του 17ου αιώνα, το οποίο 
ανασύρθηκε από τον βυθό της θάλασσας μετά από 
333 χρόνια και περιηγήθηκαν στο κέντρο της πόλης 
απολαμβάνοντας τη σουηδική κουζίνα σε παραδοσιακά 
τοπικά εστιατόρια.

Ξεχωριστή εμπειρία ήταν η ολοήμερη πριβέ κρουαζιέρα 
με γεύμα στο αρχιπέλαγος της Στοκχόλμης και η επίσκεψη 

στο ανάκτορο Drottningholm της νήσου Λόβεν, όπου 
κατοικεί η βασιλική οικογένεια της Σουηδίας.

Στο ταξίδι συμμετείχαν πάνω από 100 προσκεκλημένοι, 
μεταξύ των οποίων οι επιτυχόντες συνεργάτες του 
Δικτύου Πωλήσεων της ‘‘NP Ασφαλιστική’’, Διευθυντικά 
Στελέχη της Διεύθυνσης Πωλήσεων, ο Πρόεδρος & 
Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρίας κ. Γιώργος Ζάχος, 
καθώς και ο Γενικός Διευθυντής της Εταιρίας κ. Νίκος 
Ζάχος, οι οποίοι μοιράστηκαν στιγμές αναψυχής με τους 
Συνεργάτες και αντάλλαξαν απόψεις μαζί τους σε χαλαρό 
κλίμα, μακριά από το περιβάλλον του γραφείου και της 
καθημερινότητας.

Το υπέροχο αυτό ταξίδι ολοκληρώθηκε με το επίσημο 
gala βραβεύσεων των επιτυχόντων Συνεργατών της 
Εταιρίας στο ξενοδοχείο Sheratton όπου διέμεναν, όπου 
και δόθηκε ραντεβού για τον επόμενο Σεπτέμβριο του 
2025 στην εξωτική Τυνησία.

ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ & ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ
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Με νέα σχέδια, 
υψηλές προοπτικές 
και ενίσχυση των 

πλεονεκτημάτων της 
η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ 

γιόρτασε τα 21α  
γενέθλιά της

Το 21ο έτος ενεργής, ανερχόμενης και δυναμικής 
παρουσίας στην ελληνική αγορά γιόρτασε την 3η 
Δεκεμβρίου η ‘’NP Ασφαλιστική’’, συνεχίζοντας την 
παράδοσή της να τιμά κάθε χρόνο την ημέρα των 
γενεθλίων της,  αποδίδοντας αξία στα στελέχη της και 
τους συνεργάτες της για την διαχρονική, επιτυχημένη 
συμπόρευση.

Στη φετινή επετειακή εκδήλωση που έγινε στα κεντρικά 
γραφεία της Εταιρίας στο Μαρούσι σε εγκάρδιο 
περιβάλλον, ήταν φανερή η αισιοδοξία της Διοίκησης για 
το μέλλον και τα εξελικτικά βήματα της Εταιρίας.

Διάχυτη και η ικανοποίηση για την πρωταγωνιστική θέση 
που κατέχει η Εταιρία στην αγορά με ισχυρούς δείκτες 
φερεγγυότητας, συνεχή κερδοφορία, υψηλή απόδοση 
ιδίων κεφαλαίων, άριστη οργάνωση και λειτουργία.

Επισημάνθηκε η πρότυπη λειτουργία της ‘’NP 
Ασφαλιστική’’ καθώς και το επίτευγμα της όλοι όσοι 
συντελούν σε αυτή να εργάζονται και να συμμετέχουν 
στην πρόοδό της με απαράμιλλο ζήλο και να αισθάνονται 
ισχυρούς διαπροσωπικούς δεσμούς.

Η Διοίκηση της Εταιρίας διεμήνυσε βεβαιότητα για 
την αυτόνομη συνέχεια της αταλάντευτης ανοδικής 
πορείας της Εταιρίας σε ακόμα υψηλότερα επίπεδα και 
επαναβεβαιώθηκε η ιδιαίτερη μέριμνα που υπάρχει 
για την επαγγελματική ασφάλεια, τις προοπτικές του 
ανθρώπινου δυναμικού, την ποιότητα των υπηρεσιών 
στους πελάτες και την επαγγελματική εξέλιξη των 
συνεργατών της.

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της ‘’NP 

Ασφαλιστική’’, κ. Γιώργος Ζάχος, στο πλαίσιο της 
επιτυχημένης πορείας των 21 ετών αναφέρθηκε στην αξία 
της ενότητας που έχει δημιουργηθεί ανάμεσα σε όλους 
όσους συντελούν στην Εταιρία και τη δημιουργία μιας 
“κοινότητας ανθρώπων” με τις ίδιες αρχές, επιδιώξεις 
και ενδιαφέρον για την πρόοδο. Επιπρόσθετα, 
τονίστηκε η απαρέγκλιτη τήρηση των αξιών και των 
αρχών που από την πρώτη ημέρα λειτουργίας μέχρι και 
σήμερα διατηρούνται αναλλοίωτες και αναδείχθηκε η 
διαφορετικότητα που διακρίνει την ‘’NP Ασφαλιστική’’, 
ενώ τέλος τονίστηκε η ποιοτική παρουσία της Εταιρίας σε 
ασφαλιστικά προϊόντα, η αμεσότητα στην εξυπηρέτηση 
των ασφαλισμένων και των συνεργατών καθώς και όλα 
εκείνα τα χαρακτηριστικά που την ανάγουν σε μια εταιρία 
με σύγχρονα ευρωπαϊκά χαρακτηριστικά.

Ο κ. Νίκος Ζάχος, Γενικός Διευθυντής της Εταιρίας, με 
αφορμή την επετειακή γενέθλιο εκδήλωση της Εταιρίας, 
τόνισε την προοπτική που διανοίγεται στην εταιρία στο 
νέο περιβάλλον της αγοράς το οποίο απαιτεί διαδικασίες, 
επαγγελματισμό και λειτουργίες όμοιες με αυτές που 
η ‘’NP Ασφαλιστική’’ έχει δημιουργήσει, εφαρμόζει και 
διαρκώς βελτιώνει. Επιπρόσθετα αναφέρθηκε στο υψηλό 
ΟΡΑΜΑ, το πλεονέκτημα της οικονομικής ευρωστίας που 
η Εταιρία έχει επιτύχει και την επιδίωξη νέων στόχων 
που θα την φέρουν σε υψηλότερη θέση στην αγορά 
με διακριτές στους συνεργάτες και ασφαλισμένους, 
διαφορές σε ποιοτικά και ποσοτικά στοιχεία, ενώ εστίασε 
στην σημασία που έχει η προσήλωση στους στόχους που 
κάθε χρόνο θα πρέπει να επιτυγχάνονται με συστηματικά 
βήματα βάσει ενός οργανωμένου και ρεαλιστικού 
σχεδίου.
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Πώς κύλησε το 2024 για την Εταιρία σας και ποιοι είναι 
οι στόχοι σας για το2025;

To 2024 ήταν ακόμη μία καλή χρονιά για την ‘‘NP 
Ασφαλιστική’’. Καταφέραμε να καταγράψουμε διψήφια 
ποσοστά αύξησης παραγωγής, επεκταθήκαμε σε 
περισσότερους κλάδους μέσα από τα 140 ασφαλιστικά 
προϊόντα που διαθέτει η Εταιρία, είχαμε αρκετά 
ικανοποιητική οργανική κερδοφορία και διατηρήσαμε 
τα πολύ υψηλά επίπεδα φερεγγυότητας που έχουμε 
πλησίον του 300%. Οι ζημιές από φυσικές καταστροφές 
το 2024 ήταν περιορισμένες, όμως η συχνότητα ζημιών 
στον Κλάδο Αυτοκινήτων αυξήθηκε σημαντικά. Επίσης το 
2024 αυξήσαμε κατά 10% το προσωπικό της Εταιρίας και 
διευρύναμε το δίκτυο των συνεργατών μας σε όλη την 
Ελλάδα. Ανεπιφύλακτα θα μπορούσαμε να πούμε ότι 
το 2024 ήταν μία καλή χρονιά. Σε ό,τι αφορά το 2025, 
οι στόχοι μας παραμένουν το ίδιο υψηλοί. Διατήρηση 
της μέγιστης κεφαλαιακής φερεγγυότητας, διεύρυνση 
του μεριδίου αγοράς σε όλους τους κλάδους, συνέπεια 
ως προς τις υποχρεώσεις απέναντι στους πελάτες - 
τους συνεργάτες - τους εργαζόμενους και το Κράτος.  
Θεωρούμε ότι το 2025 θα είναι μία χρονιά που η 
ασφαλιστική αγορά θα έχει θετικές εκπλήξεις μετά και την 
ψήφιση των νέων μέτρων για τις φυσικές καταστροφές.

Κατά πόσο θεωρείτε ότι τα κυβερνητικά μέτρα που 
έχουν εξαγγελθεί είναι σε θέση να ενισχύσουν την 
παραγωγή;

Τα κυβερνητικά μέτρα που  πλέον ψηφίστηκαν είναι 
σαφέστατα προς θετική κατεύθυνση για την ασφαλιστική 
αγορά. Το σημαντικότερο όμως είναι ότι για πρώτη φορά, 
η ελληνική ασφαλιστική αγορά έχει το Κράτος σύμμαχο 
και όχι αντίπαλο ή αδιάφορο απέναντί της. Τα μέτρα 

ψηφίστηκαν και πλέον εναπόκειται στις ασφαλιστικές 
εταιρίες και στους συνεργάτες τους να μεγιστοποιήσουν 
τα οφέλη. Εκτιμούμε ότι θα υπάρχει σημαντική αύξηση 
παραγωγής σε κάποιους κλάδους, όπως για παρά-
δειγμα στην υποχρεωτική ασφάλιση επιχειρήσεων στην 
υποχρεωτική ασφάλιση αυτοκινήτων έναντι φυσικών 
καταστροφών, ενώ θα υπάρξει και αύξηση στη ασφάλιση 
περιουσίας για κατοικίες των οποίων οι ιδιοκτήτες θέλουν 
να αξιοποιήσουν την έκπτωση στον ΕΝΦΙΑ.  Περιμένουμε 
επίσης να υπάρξει μείωση των ανασφάλιστων οχημάτων 
μετά την διαμόρφωση του νέου συστήματος ηλεκτρονικής 
καταγραφής τους.

Ποια άλλα μέτρα πιστεύετε ότι θα πρέπει να πάρει η 
κυβέρνηση για την κάλυψη του ασφαλιστικού κενού;

Το γεγονός ότι η Ελλάδα είναι μία χώρα υπασφαλισμένη 
και με τεράστιο ασφαλιστικό κενό είναι δεδομένο εδώ 
και δεκαετίες.  Η κυβέρνηση έκανε πολύ σημαντικά 
βήματα με την ψήφιση των νέων μέτρων έναντι φυσικών 
καταστροφών. Εμείς στην ‘‘NP Ασφαλιστική’’, θεωρούμε 
ότι μετά την ψήφιση των τελευταίων μέτρων για την 
ασφάλιση περιουσίας, θα πρέπει να δοθεί ιδιαίτερη 
έμφαση από το Κράτος στις Γενικές Αστικές Ευθύνες, 
στις επιχειρηματικές ασφαλίσεις και στις εξειδικευμένες 
ασφαλίσεις.  

Το σημαντικότερο όμως είναι να προχωρήσει η 
κυβέρνηση σε κινήσεις που θα βοηθήσουν να εμπεδωθεί 
η ασφαλιστική ανάγκη σε κάθε Έλληνα πολίτη. Μόνο 
τότε η ασφαλιστική αγορά θα συντελέσει στον μεγάλο 
και ουσιαστικό της ρόλο, τόσο προς την Πολιτεία όσο 
κυρίως, προς τους Έλληνες Πολίτες και θα συγκλίνει η 
Ελλάδα προς τα Ευρωπαϊκά επίπεδα και την προστασία 
που απολαμβάνουν σε αυτές τις χώρες οι πολίτες.

Απολογισμός 2024
 & 

Στόχοι 2025

Συνέντευξη κ. Νίκου Ζάχου, Γενικού Διευθυντή της ‘‘NP Ασφαλιστική’’ στο περιοδικό 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ, τεύχος Ιανουαρίου 2025

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ & ΣΤΟΧΟΙ



FAMILYNEWS

7

Η εγκατάσταση φωτοβολταϊκών συστημάτων αποτελεί 
μια σημαντική επένδυση που προσφέρει μακροπρόθεσμα 
οφέλη, επιτρέποντας την παραγωγή καθαρής ενέργειας 
και τη μείωση του ενεργειακού κόστους. Ωστόσο, όπως 
κάθε επένδυση, έτσι και τα φωτοβολταϊκά συστήματα 
είναι εκτεθειμένα σε κινδύνους, όπως φυσικές 
καταστροφές, ακραία καιρικά φαινόμενα, βλάβες και 
κλοπή. Η ασφάλιση φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων 
είναι απαραίτητη για την προστασία της επένδυσης από 
τέτοιες απρόβλεπτες καταστάσεις. Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ 
προσφέρει εξειδικευμένα προγράμματα ασφάλισης 
φωτοβολταϊκών που διασφαλίζουν ότι οι επενδυτές 
μπορούν να προστατεύσουν την επένδυσή τους και να 
απολαύσουν τα οφέλη της με ασφάλεια και σιγουριά.

Τι καλύπτει η ασφάλιση φωτοβολταϊκών εγκαταστά-
σεων;

Η ασφάλιση φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων της ‘‘NP 
Ασφαλιστική’’ περιλαμβάνει ένα ευρύ φάσμα καλύψεων 
που προστατεύουν την εγκατάσταση από διάφορους 
κινδύνους, εξασφαλίζοντας τη συνέχιση της λειτουργίας 
και των εσόδων της:

•	 Προστασία από Φυσικές Καταστροφές: Οι 
φωτοβολταϊκές εγκαταστάσεις είναι ευάλωτες σε 
ακραία καιρικά φαινόμενα, όπως χαλαζόπτωση, 
κεραυνοί και πλημμύρες. Η ασφάλιση καλύπτει 
ζημιές από τέτοια περιστατικά, διασφαλίζοντας ότι 
η επένδυση θα αποκατασταθεί άμεσα σε περίπτωση 
καταστροφής.

•	 Κάλυψη Κλοπής και Βανδαλισμού: Η ‘‘NP 
Ασφαλιστική’’ προσφέρει προστασία από τον κίνδυνο 
κλοπής και βανδαλισμού, αποτρέποντας οικονομικές 
απώλειες που θα μπορούσαν να θέσουν σε κίνδυνο 
την απόδοση της επένδυσης.

•	 Ασφάλιση Μηχανικών Βλαβών: Σε περιπτώσεις 
μηχανικών βλαβών που μπορεί να προκύψουν από 
τη συνεχή λειτουργία της εγκατάστασης, η ασφάλιση 
καλύπτει τις δαπάνες επισκευής ή αντικατάστασης, 
διατηρώντας την παραγωγικότητα του συστήματος.

•	 Κάλυψη Διακοπής Εργασιών: Σε περίπτωση διακοπής 
λειτουργίας λόγω ζημιάς, η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ 
παρέχει κάλυψη για τις απώλειες εσόδων που μπορεί 
να προκύψουν, διασφαλίζοντας τη συνέχιση της ροής 
εισοδήματος από την παραγωγή ενέργειας.

Ασφάλιση Φωτοβολταϊκών Εγκαταστάσεων

Δημοσίευση στο site insuranceforum.gr
1η Νοεμβρίου 2024

ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ & ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
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Γιατί να επιλέξετε την ασφάλιση φωτοβολταϊκών της 
‘‘NP Ασφαλιστική’’;

Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’, με την εξειδίκευσή της στην 
ασφάλιση επενδύσεων και ειδικά στον τομέα των 
φωτοβολταϊκών, προσφέρει ένα πλήρες πακέτο 
προστασίας που ανταποκρίνεται στις ανάγκες 
των σύγχρονων επενδυτών. Μερικά από τα κύρια 
πλεονεκτήματα της ασφάλισης φωτοβολταϊκών από την 
NP Ασφαλιστική περιλαμβάνουν:

•	 Οικονομική Προστασία της Επένδυσης: Η ασφάλιση 
φωτοβολταϊκών της ‘‘NP Ασφαλιστική’’ διασφαλίζει 
ότι οι επενδυτές δεν θα επωμιστούν οικονομικά 
βάρη σε περίπτωση ζημιάς ή διακοπής λειτουργίας, 
προστατεύοντας την αρχική επένδυση και τα 
μελλοντικά έσοδα.

•	 Συνεχής Παραγωγή Ενέργειας και Εσόδων: Με την 
κάλυψη των απρόβλεπτων ζημιών, οι επιχειρήσεις 
μπορούν να διατηρήσουν τη συνεχή ροή εισοδήματος, 
ανεξάρτητα από εξωτερικούς παράγοντες που θα 
μπορούσαν να επηρεάσουν την παραγωγικότητα.

•	 Εξειδίκευση και Εμπειρία: Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’, 
με τη βαθιά γνώση της στον τομέα της ασφάλισης 
επιχειρηματικών επενδύσεων, παρέχει στους 
επενδυτές την υποστήριξη και την εξειδίκευση που 
χρειάζονται για να διασφαλίσουν την επένδυσή τους.

Παραδείγματα καταστάσεων όπου η ασφάλιση 
φωτοβολταϊκών είναι αναγκαία:

Η ασφάλιση φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων είναι 
ιδιαίτερα σημαντική για όσους επιθυμούν να 
προστατεύσουν την επένδυσή τους από τους συχνά 
απρόβλεπτους κινδύνους του περιβάλλοντος:

•	 Ακραία Καιρικά Φαινόμενα: Η χαλαζόπτωση, οι 
πλημμύρες ή οι θυελλώδεις άνεμοι μπορούν 
να προκαλέσουν εκτεταμένες ζημιές στις 
εγκαταστάσεις. Η κάλυψη φυσικών καταστροφών 
της ‘‘NP Ασφαλιστική’’ παρέχει στους επενδυτές 
την ασφάλεια ότι η εγκατάσταση θα αποκατασταθεί 
γρήγορα χωρίς οικονομική επιβάρυνση.

•	 Μηχανικές Βλάβες λόγω Συνεχούς Λειτουργίας: Η 
συνεχής λειτουργία των φωτοβολταϊκών συστημάτων 
αυξάνει τον κίνδυνο μηχανικών βλαβών, οι οποίες 
μπορεί να απαιτούν ακριβές επισκευές. Με την 
κάλυψη μηχανικών βλαβών, η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ 
εξασφαλίζει την ομαλή συνέχιση της παραγωγής.

•	 Πυρκαγιά από δάσος: Λόγω της έκθεσης των 
φωτοβολταϊκών συστημάτων στο ύπαιθρο, είναι 
ευάλωτα σε δασικές πυρκαγιές. Η ασφάλιση της 
‘‘NP Ασφαλιστική’’ προστατεύει τους επενδυτές 
από τέτοιες οικονομικές απώλειες, αποτρέποντας τη 
διακοπή της παραγωγής ενέργειας.

Λύσεις ασφάλισης φωτοβολταϊκών από την ‘‘NP 
Ασφαλιστική’’:

Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ προσφέρει ολοκληρωμένα 
προγράμματα ασφάλισης φωτοβολταϊκών που κα-
λύπτουν τους σύγχρονους κινδύνους, παρέχοντας   την 
απαιτούμενη προστασία για κάθε επενδυτή.

Η προστασία των φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων είναι 
αναγκαία για κάθε επενδυτή που επιθυμεί να διασφαλίσει 
τη μακροπρόθεσμη βιωσιμότητα και την κερδοφορία 
της επένδυσής του. Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ προσφέρει 
αξιόπιστες λύσεις που προστατεύουν τις επενδύσεις από 
κάθε απρόβλεπτο κίνδυνο. Ενημερωθείτε για τις λύσεις 
ασφάλισης φωτοβολταϊκών της ‘‘NP Ασφαλιστική’’ στο 
www.np-asfalistiki.gr και εξασφαλίστε τη συνέπεια και 
την ασφάλεια της επένδυσής σας.
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H ‘‘NP Aσφαλιστική’’ με την γνώριμη επαγγελματική της 
ευαισθησία προς την εκπαίδευση των διαμεσολαβητών, 
ολοκλήρωσε τον τρίτο εκπαιδευτικό κύκλο Σεμιναρίων 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για το έτος 2024, στον 
οποίο κάλυψε θέματα του Τομέα Β΄ για το θεσμικό 
πλαίσιο.

Το σεμινάριο ήταν διάρκειας πέντε (5) εκπαιδευτικών 
ωρών, όπου σε συνδυασμό με τις δύο εκπαιδευτικές 
συναντήσεις που έγιναν στο Α΄ Εξάμηνο του 2024 και 
αφορούσαν τον Τομέα Α΄, συνολικής διάρκειας 10 
ωρών, ολοκλήρωσε την ετήσια υποχρέωση των 15 ωρών 
επανεκπαίδευσης για την ανανέωση της εγγραφής των 
ασφαλιστικών διαμεσολαβητών στα επιμελητήρια.

Το αντικείμενο των σεμιναρίων

Ειδικότερα, το αντικείμενο του σεμιναρίου ήταν: 
«Ασφαλιστική Νομοθεσία, Εποπτεία και Θεσμικές 
υποχρεώσεις των Ασφαλιστικών Διαμεσολαβητών», στο 

οποίο επισημάνθηκε η αναβάθμιση του επαγγέλματος 
του Ασφαλιστικού Διαμεσολαβητή και της Ασφαλιστικής 
Αγοράς μέσα από τις τελευταίες αλλαγές στη νομοθεσία, 
όπως τα Solvency II (Ν. 4364/2016), η εφαρμογή της 
οδηγίας IDD (Ν. 4583/2018) και του κανονισμού GDPR 
(Ν. 4624/2019).

Τα σεμινάρια πραγματοποιήθηκαν από 25/09/2024 μέχρι 
12/10/2024, μέσα από μια σειρά έντεκα (11) διά ζώσης 
εκπαιδευτικών συναντήσεων σε Αθήνα (4), Σπάρτη, 
Χαλκίδα, Ιωάννινα, Πάτρα, Βόλο, Αλεξανδρούπολη και 
Θεσσαλονίκη.

Η ‘‘NP Ασφαλιστική’’ επιμένει στην διεξαγωγή των 
σεμιναρίων επανεκπαίδευσης αποκλειστικά μέσω διά 
ζώσης συναντήσεων, καθώς οι εξελίξεις στο ασφαλιστικό 
επάγγελμα είναι πολλές και σημαντικές για τις 
επιχειρήσεις διαμεσολάβησης και μόνο αυτού του είδους 
οι συναντήσεις μπορούν πραγματικά να βοηθήσουν τον 
κάθε επαγγελματία να εξελιχθεί και να προφυλαχτεί.

Η NP Aσφαλιστική ολοκλήρωσε τον 
εκπαιδευτικό κύκλο του Τομέα Β΄ για 

το 2024 για τους Διαμεσολαβητές

ΚΑΛΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΣΤΗ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΣΗ
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Χορηγίες της
 ‘‘NP Ασφαλιστική’’ 

για το 2024

H ‘‘NP Ασφαλιστική’’, ιδιαίτερα ευαισθητοποιημένη σε θέματα Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, αφουγκραζόμενη 
τις ανάγκες της κοινωνίας και τις δυσκολίες της εποχής, στέκεται αρωγός, όπου υπάρχει ανάγκη και βοηθάει τόσο 
σε επίπεδο ευρύτερου κοινωνικού συνόλου, όσο και σε επίπεδο τοπικών κοινωνιών. Φιλοσοφία της είναι ότι οι 
ασφαλιστικές εταιρίες οφείλουν να έχουν Υψηλή Φερεγγυότητα, να αποζημιώνουν άμεσα τους παθόντες και 
ταυτόχρονα να προσφέρουν στην κοινωνία και στον συνάνθρωπο μας.

Παρακάτω αναφέρονται κάποιες δωρεές - χορηγίες του έτους 2024, που έκανε η Εταιρία μας και ξεπέρασαν τις 30 χιλ. 
ευρώ, που αποδεικνύει στην πράξη ότι η Εταιρία είναι ανθρώπινη και στέκεται κοντά στις ανάγκες του κοινωνικού 
συνόλου.

◊	 �Δωρεά ενός απινιδωτή στον Σύλλογο Επαγγελματιών 
Ασφαλιστών Λάρισας

◊	 �Δωρεά τροφίμων στο Κοινωνικό Παντοπωλείο 
Δάφνης-Υμηττού

◊	 Στήριξη Αθλητικών Διοργανώσεων & ομίλων

◊	 �Χορηγία στο 1ο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα Αλιείας που 
διοργάνωσε ο Ναυταθλητικός όμιλος Καρλοβασίου – 

◊	 �Χορηγία στην Ομάδα Εθελοντών Δασοπροστασίας 
Κηφισιάς 

◊	 �Χρηματική Στήριξη Ποδηλατικού Συλλόγου ‘’Πηνειός’’ 

◊	 �Χορηγία στο ZIRIA FESTIVAL – Αφιέρωμα για τα 150 
χρόνια από τη γέννηση της Εύας Πάλμερ Σικελιανού 

◊	 �Δωρεά στο Σωματείο  Εθελοντών Δασοπυροσβεστών 
Βορειοκεντρικής Εύβοιας

◊	 Χορηγία στο Γηροκομείο Ιστιαίας 

Χορηγίες 2024

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ESG



	→ Μην αφήνετε τα φώτα αναμμένα σε χώρους όπου 
δε χρειάζεται. Βασιστείτε στο φυσικό φως κατά 
τη διάρκεια της ημέρας αντί σε πηγές τεχνητού 
φωτισμού. Δεν θα εξοικονομήσετε απλώς ενέργεια, 
αλλά και θα φέρετε ζέστη στο σπίτι σας ανοίγοντας 
τις κουρτίνες και αφήνοντας τον ήλιο να μπει στο 
εσωτερικό. Επιπλέον, συνίσταται η αντικατάσταση 
των κοινών λαμπτήρων με λαμπτήρες LED.

	→ Εκμεταλλευτείτε την ηλιακή ενέργεια. Αρκετοί 
ιδιοκτήτες σπιτιών έχουν προτιμήσει τις ηλιακές 
εγκαταστάσεις και εκμεταλλεύονται την ενέργεια του 
ήλιου. Δεν είναι όλα τα σπίτια κατάλληλα για αυτού 
του είδους τις εγκαταστάσεις, αλλά πάντα μπορείτε 
να χρησιμοποιείτε επαναφορτιζόμενες μπαταρίες με 
ηλιακό φορτιστή για την ενέργεια των ηλεκτρικών 
συσκευών.

	→ Το καλοκαίρι αποφύγετε να στεγνώνετε τα ρούχα 
σας σε τεχνητό στεγνωτήριο και απλώστε τα. Τέτοιες 
μικρές κινήσεις θα εξοικονομήσουν ενέργεια και θα 
μειώσουν κατά πολύ τους λογαριασμούς σας.

	→ Φροντίστε για την καλή μόνωση του σπιτιού και 
αντικαταστήστε τα παλιά παράθυρα και πόρτες. 
Έως και το 50% της θερμότητας του σπιτιού σας 
μπορεί να χάνεται από σχισμές που υπάρχουν στο 
ταβάνι, στους τοίχους και το πάτωμα αλλά και από 
τα παλιά κουφώματα και πόρτες. Ως αποτέλεσμα 
καταναλώνεται περισσότερη ενέργεια για θέρμανση 
τον χειμώνα, ενώ ταυτόχρονα έρχεται περισσότερη 
ζέστη μέσα το καλοκαίρι και χρησιμοποιείτε 
περισσότερο τον κλιματισμό. 

	→ Μη ξεχνάτε ανοιχτό το θερμοσίφωνα. Μόνο 
αυτή η συσκευή είναι υπεύθυνη για το 20% της 
κατανάλωσης του σπιτιού σας, οπότε κάθε λεπτό 
που μένει αναμένει χωρίς λόγο, μετράει. 

	→ Βγάλτε από την πρίζα τις ηλεκτρικές συσκευές 
που δεν χρησιμοποιείτε. Οι τηλεοράσεις, τα 
ηχητικά συστήματα και οι κονσόλες video games 
καταναλώνουν ποσότητες ενέργειας ακόμα και όταν 
είναι κλειστά και δεν χρησιμοποιούνται. Μην αφήνετε 
συσκευές, όπως η τηλεόραση, ο υπολογιστής ή το 
στερεοφωνικό σε κατάσταση αναμονής.

	→ Αντικατάσταση κοστοβόρων ηλεκτρικών συσκευών. 
Η αντικατάσταση ενός ηλεκτρικού θερμοσίφωνα 
με έναν ηλιακό -ο ηλεκτρικός καταναλώνει 
3.500-4.000 Watt ανά ώρα και ο ηλιακός ακόμη 
και τίποτα-. Τα σύγχρονα κλιματιστικά inverter 
επιτυγχάνουν εξοικονόμηση άνω του 30% σε σχέση 
με τα παλαιότερα, ενώ το ίδιο συμβαίνει και με άλλες 
συσκευές, όπως είναι το ψυγείο, το πλυντήριο, το 
στεγνωτήριο κ.ά. 

	→ Εφόσον υπάρχει η δυνατότητα, όταν χρειάζεται 
να ζεστάνετε νερό προτιμήστε τον βραστήρα από 
το μάτι της κουζίνας, και αντίστοιχα τον φούρνο 
μικροκυμάτων αντί του φούρνου όταν θέλετε 
να ζεστάνετε μία μερίδα φαγητού. Και στις δύο 
περιπτώσεις το αποτέλεσμα είναι πιο γρήγορο 
καταναλώνοντας λιγότερη ενέργεια. Στην ίδια λογική, 
προτιμήστε τη χύτρα ταχύτητας που παίρνει το μισό 
χρόνο συγκριτικά με την παραδοσιακή κατσαρόλα 
και οδηγεί σε εξοικονόμηση έως και 60%.

	→ Χρησιμοποιήστε τα πλυντήρια σας, ρούχων και 
πιάτων μόνο όταν έχουν γεμίσει, χωρίς να τα έχετε 
ωστόσο παραφορτώσει που μπορεί να φθείρει τη 
συσκευή. Επιλέξτε, αντί του κανονικού το σύντομο 
ή οικονομικό πρόγραμμα πλύσης και αποφύγετε την 
πρόπλυση που μπορεί από μόνη της να σας αυξήσει 
την κατανάλωση κατά 15%.
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Πως να μειώσετε την 
ενεργειακή κατανάλωση 

του σπιτιού σας

Η υπερκατανάλωση ενέργειας είναι ένα από τα σημαντικότερα προβλήματα του σύγχρονου πολιτισμού καθώς οδηγεί  
στην υπερθέρμανση του πλανήτη και είναι ατομική ευύνη του κάθε ανθρώπου να συμβάλλει με κάθε δυνατό τρόπο 
στη μείωση της.



‘‘Η καλύτερη χρήση της ζωής είναι 
να την αφιερώσεις σε κάτι  που θα 
διαρκέσει περισσότερο από αυτήν”

William James
Αμερικανός ψυχολόγος και φιλόσοφος

‘‘Ο καλύτερος τρόπος να 
βασανίζεις τους εχθρούς σου είναι 

να έχεις πάντα καλή διάθεση’’

Διογένης
Αρχαίος Φιλόσοφος

NP ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ - ΝΕΟΣ ΠΟΣΕΙΔΩΝ Α.Ε.Α.Ε.
Λεωφ. Κηφισίας 81-83, 151 24 Μαρούσι
Τηλ.: 210 4173 300
E-mail: info@np-asfalistiki.gr
Αρ. ΓΕΜΗ: 44319107000
https://www.np-asfalistiki.gr
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